
Osek
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.318302N, 13.963188E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 1 391 ha

Počet obyvatel: 641 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-osek.cz

O obci
Jihočeská obec Osek, k níž patří místní části Jemnice, Malá Turná, Petrovice a Rohozná se
nachází západním směrem od Písku, severovýchodně od Strakonic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1392, kdy zde sídlil vladyka Vlášek. V roce 1414 se zdejší
statek stal odúmrtí po Divišovi a roku 1417 po jeho manželce Kateřině a obě odúmrti připadly několika
oblíbencům krále Václava IV.

Ubytování a restaurace
V obci funguje pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Jižně od obce se nachází soustava několika rybníků. Jihozápadně leží chráněné území Sedlina.

Současnost obce
Obec Osek má vybudovaný vodovod a je plynofikovaná. V současné obci se  nachází obecní knihovna,
kulturní zařízení, domov pro zdravotně  postižené občany, dům s pečovatelskou službou, prodejna
potravin,  pohostinství a 2 hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí Osek prochází cyklostezka číslo 1260. V obci se nachází lokální turistická trasa, která vede do
malebného prostředí v okolí obce Osek.

Památky a zajímavosti
V obci Osek se nachází zámek, který je v jižní části obce. Je to čtyřkřídlá pseudobarokní budova s
obdélníkovým dvorem. V západním průčelí je rizalit s balkónem.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9252/osek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:59:45



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusopvé
spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9252/osek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:59:45


